CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 209/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Helber Henrique de Araújo

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Exe-
cutivo local, para que juntamente com o Departamento Competente, proceda a estudos visando
o tratamento de solo Anti-Pó e Anti-Lama, nas estradas dos seguintes Bairros: Cachoeirinha 1,
2 e. 3, Batista, Areal, Rosa Mendes, Morada das Estrelas, Bairro dos Cunhas, Aparecidinha,  Es-
trada Nova, Vieiras, Posse, Tapera, Dobrada do Caipira, Dobrada da Cachoeirinha , Capinzeiro,
Recanto das Andorinhas, Fazenda Velha, Freitas, Beatriz 1, Jardim Beatriz, Jardim do Pinhal,
Jardim, Primavera, Recanto Tranquilo, Beneduzzi, Bairro dos Mendes e Luar do Pinhal,  princi-
palmente nos trechos íngremes de cada bairro.

JUSTIFICATIVA

A providência se faz necessária, pois os moradores sofrem constan-
temente com a lama no período de chuvas e com a poeira no período de estiagem, ocasionando
problemas de saúde e também prejudicando a trafegabilidade.

                                           Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer
melhores condições de vida para a população e contribuir para o desenvolvimento econômico e
social dos locais.

                                           Diante do exposto acima, conto com o máximo empenho de Vossa
Excelência, na realização dos estudos para atender a presente indicação

    Sala das Sessões, 08 de abril de 2025

Helber Henrique de Araújo
Vereador